
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: Masoero Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 
 
 

 
 

COMUNE DI MURISENGO 
Provincia di Alessandria 
Piazza della Vittoria 1 

 
 

Servizio Tecnico 
Determinazione  n.56  

del 23/06/2022 
 
 
OGGETTO: Lavori di costruzione nuova struttura polifunzionale sanitaria in Via IV Novembre. Affidamento 
incarico per redazione relazione geologica. 
C.U.P. B58I19000000004 
C.I.G.ZC236E2C01             
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

 
IN ESECUZIONE alla deliberazione Giunta Comunale n.96 del 16.12.2010 ad oggetto:”Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi- Approvazione”, nonché al decreto Sindacale n.8 del 22.06.2021; 
VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale n.01 in data 17.01.2022, n.23 del 03.03.2022, n.42 del 09.05.2022 e 
n.52 del 01.06.2022 per l’assegnazione fondi ai Responsabili di Servizio; 
PRESO ATTO che l’Amministrazione comunale intende realizzare una struttura sanitaria polifunzionale e che nel 
precedente studio geologico l’area di Via San Pietro non è risultata idonea 
CONSIDERATO che l’Amministrazione ha provveduto pertanto ad individuare un’altra area e quindi, 
propedeuticamente alla redazione del progetto, si procederà alla stesura di una relazione geologica 
PRESO ATTO che il Comune di Murisengo ha aderito alla Centrale Unica di Committenza costituita 
dall’Asmecomm; 
CHE la Legge n.208 del 28.12.2015 comma 501 che modifica l’art. 23 ter del D.L. 90/2014 convertito nella legge 
114/2014, prevede che anche i Comuni con meno di 10.000 abitanti potranno effettuare affidamenti di lavori, 
forniture e servizi fino a 40.000,00 euro senza avvalersi della C.U.C., fermo restando l’obbligo per forniture e sevizi 
di avvalersi del mercato elettronico; 
PRESO ATTO che la prestazione richiesta non è presente in Mepa ed è inferiore a cinquemila euro e quindi è 
possibile procedere all’acquisizione anche al di fuori di Consip o Me.Pa 
VISTO il curriculum del Dott Ing. Geol. Massone Giuseppe e ritenutolo idoneo per l’incarico da affidare; 
VISTO il preventivo prot.2352 del 08.06.2022 richiesto all’Ing. Geol. Massone Giuseppe con studio in Castelletto 
Monferrato dell’importo di euro 1700,00 oltre Cassa 4% e IVA 22%; 
CONSIDERATO che l’incarico prevede: 

- il rilevamento geomorfologico dell’area 
- descrizione della situazione idrogeologica locale 
- valutazione delle attuali condizioni di stabilità 
- valutazione della fattibilità degli interventi edilizi proposti 
- raccolta dei risultati delle prove in situ ed elaborazione degli stessi 
- classificazione sismica dei terreni  
- verifica della compatibilità geologica e geotecnica; 

CHE le indagini geognostiche in sito non sono comprese nel preventivo presentato; 
VISTO il documento unico di regolarità contributiva rilasciato dall’Inarcassa in data 22.06.2022 dal quale risulta che 
il professionista è in regola; 
VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2022, nonchè l’art.163 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 3 e 13 e ss. del D.Lgs. 3.2.1993 n. 29; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: Masoero Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO lo Statuto ed i regolamenti comunali; 
VISTA la legge 15.5.1997 nr. 127 e s.m.i.; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.lgs. n.267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 
DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI AFFIDARE all’Ing. Geol. Massone Giuseppe l’incarico per la redazione della relazione geologica relativa alla 

costruzione di una struttura sanitaria polifunzionale in Via San Pietro per un importo di euro 1700,00 oltre cassa 

4% e IVA 22% per un totale di euro 2156,96; 

DI IMPEGNARE all’uopo per quanto in premessa indicato, la somma lorda di euro 2156,96 nel Bilancio 2022, in 

conto competenza che presenta la debita copertura 
e DI INTENDERE il presente impegno già sin d’ora risolto per l’eccesso 
DI DICHIARARE , in relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata ed all’impegno di 
spesa , che le imputazioni sono indicate nel sottostante cronoprogramma di spesa  
 

euro 2156,96 Missione 08 Programma 01 Titolo 2 Macroaggregato 202 

 Cap 
8580/2290 

Esigibilità 2021 
euro 2156,96 

  

 
DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con separato ed apposito provvedimento dell’organo 
competente previa acquisizione della documentazione prescritta ed accertamento della regolarità della 
prestazione. 
DI DARE ATTO che è stata accertata la compatibilità monetaria ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009 convertito in 
Legge 102/2009; 
DI DARE ATTO che l’organo responsabile provvederà all’aggiornamento delle scritture inventariali se del caso 
DI DARE ATTO che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria se contenente un impegno contabile; 
- è esecutiva dal giorno in cui viene sottoscritta dal Responsabile del Servizio qualora non contenga 
alcun impegno contabile; 
- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il servizio di riferimento. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: Masoero Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: Masoero Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Responsabile del servizio 
F.to  MASOERO Geom. Lucia 

 

___________________________________________________ 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


